П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по физической культуре и спорту
Общественного совета при Министерстве молодежной политики,

_____________спорта и туризма Республики Марий Эл____________

г. Йошкар-Ола

зал заседаний Министерства от 27 августа 2020 г. №
молодежной политики, спорта
и туризма Республики Марий Эл,
кабинет 203

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
руководитель рабочей группы по физической культуре и спорту

Общественного совета при Министерстве молодежной политики, спорта
и туризма Республики Марий Эл (далее - рабочая группа)

С.А.Лебедева

Всего членов рабочей группы Общественного совета - 4 человека
Присутствовали: 22 человека

Руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы

Представители Министерства -
молодежной политики, спорта и
туризма Республики Марий Эл

Представители администраций
муниципальных образований
в Республике Марий Эл:

Руководитель отдела физической - С.В.Орлов
культуры, спорта и по делам
молодежи администрации
городского округа «Город Волжск»

С.А.Лебедева

Ю.А.Кудрявцев, Ю.В.Калаев,
Ш.М.Г изатуллин

Л.А.Батюкова, В.Н.Пронина,
О.Ю.Залетина, Е.Н.Шумахер

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Волжский муниципальный район»
по социальным вопросам

Ведущий специалист сектора по
физической культуре, спорту и
молодежной политике
администрации муниципального
образования «Волжский
муниципальный район»

Глава администрации городского
поселения Приволжский

Консультант сектора физической
культуры, спорта и молодёжи
администрации муниципального
образование «Звениговский
муниципальный район»

Директор МАУ ДО «СОК
«Жемчужина»

Директор МОУ «Мочалищинская
сош»

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Оршанский муниципальный
район» по социальным вопросам

Заместитель главы администрации
муниципального образования
«Оршанский муниципальный
район» по организационным
вопросам

Заведующий сектором физической
культуры и спорта администрации
муниципального образования
«Параньгинский муниципальный
район»

Начальник отдела культуры
администрации Муниципального
образования «Параньгинский
муниципальный район»

С.В. Сычев

А.В. Михайлов

А.С.Червинский

Н.Н.Засорин

A.П.Столяров

B.В.Корнилов

В.Г.Шабалина

Е. С. Старыгина

М.Ф.Гайнулин

Н.Н.Г араева

3

Глава администрации - А.В.Кугергин
муниципального образования
«Сернурский муниципальный
район»

Руководитель отдела физической - А.И.Иванов
культуры и спорта администрации
муниципального образования
«Сернурский муниципальный
район»

Инструктор спортивных сооружений - Р.Г.Федоров
администрации муниципального
образования «Сернурский
муниципальный район»

Заместитель руководителя отдела по - В.А.Шабалин
молодежной политике, физической
культуре, спорту и туризму
администрации муниципального
образования «Советский
муниципальный район»

Приглашенные на заседание:

Директор ГБУ Республики - Т.В.Шарнина
Марий Эл «СШ по ЛВС»

Заместитель директора - Ю.А.Дорогова
ГБУ Республики Марий Эл «СШ
по ЛВС»

Председатель федерации - Ю.В.Смирнов
РОО «Федерация хоккея Республики
Марий Эл»

1. Создание условий в муниципальных образованиях для открытия
отделений по хоккею и установления хоккейных коробок (бортов)

в 2021 году в рамках реализации федерального проекта
«Спорт - норма жизни» национального проекта

«Демография»

(Л.А.Батюкова, Ю.В.Калаев, С.А.Лебедева, Ю.А.Кудрявцев)

4

Выступила Л.А.Батюкова по вопросу создания условий
в муниципальных образованиях для открытия отделений по хоккею
и установления хоккейных коробок (бортов). В 2021 году
в рамках субсидии на приобретение спортивного оборудования
и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки
в нормативное состояние для совершенствования спортивной
подготовки по хоккею федерального проекта «Спорт - норма жизни»
национального проекта «Демография» планируется закупка хоккейных
коробок (бортов). В целях объективного и оптимального распределения
указанных хоккейных коробок (бортов) проводится настоящее заседание
рабочей группы.

Выступления представителей администраций муниципальных
образований в Республике Марий Эл по защите проектов по
установлению хоккейных коробок (бортов) в муниципальном
образовании в 2021 году в рамках реализации федерального проекта
«Спорт - норма жизни» национального проекта «Демография»
(прилагаются).

По данному вопросу также выступили члены рабочей группы
Ю.В.Калаев, С.А.Лебедева, Ю.А.Кудрявцев. Их мнения заслушаны
и приняты к сведению.

Решили:
Информацию Л.А.Батюковой, Ю.В .Катаева, С.А. Лебедевой,

Ю.А.Кудрявцева, представителей муниципальных образований
в Республике Марий Эл принять к сведению.

2. Итоги конкурсного отбора проектов по установлению хоккейных
коробок (бортов) в муниципальных образованиях

в Республике Марий Эл в 2021 году

(В.Н.Пронина)

По итогам представленных проектов по установлению хоккейных
бортов в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл
в 2021 году (далее - проекты) на основании оценочных ведомостей
рабочей группы, утвержден рейтинг муниципальных образований
в Республике Марий Эл (далее - рейтинг):

№
п/п Наименование муниципального образования

Количество
набранных

баллов

Занятое
место

1 Муниципальное образование «Звениговский
муниципальный район» 38 1

5

2 Муниципальное образование «Оршанский
муниципальный район» 31 2

3 Муниципальное образование «Сернурский
муниципальный район» 31 2

5 Муниципальное образование «Волжский
муниципальный район» 30 3

4 Городской округ «Город Волжск» 29 4
6 Муниципальное образование «Параньгинский

муниципальный район» 28 5

7 Муниципальное образование «Советский
муниципальный район» 24 6

Результаты голосования: единогласно

Решили:
1. Информацию В.Н.Прониной об итогах конкурсного отбора

проектов по установлению хоккейных бортов в муниципальных
образованиях Республики Марий Эл в 2021 году принять к сведению.

2. Использовать полученный рейтинг для распределения
хоккейных коробок (бортов) муниципальным образованиям
в Республике Марий Эл. В случае возникновения спорных вопросов
по распределению хоккейных коробок (бортов) муниципальным
образованиям Республики Марий Эл (уменьшения суммы субсидии
из федерального бюджета, увеличения стоимости хоккейных коробок
(бортов)) использовать показатели (критерии) готовности
муниципальных образований к открытию групп начальной подготовки
по виду спорта «хоккей» в ГБУ Республики Марий Эл «СШ по ледовым
видам спорта» (прилагаются).

3. Разное: рассмотрение вопроса о временной передаче полномочий
руководителя рабочей группы по физической культуре и спорту
Общественного совета при Министерстве молодежной политики,

спорта и туризма Республики от С.А.Лебедевой к Ю.А.Кудрявцеву

(С.А.Лебедева, Ю.А.Кудрявцев)

Выступила С.А.Лебедева по вопросу о временной передаче своих
полномочий как руководителя рабочей группы по физической культуре
и спорту Общественного совета при Министерстве молодежной
политики, спорта и туризма Республики Ю.А.Кудрявцеву сроком
на 1 календарный год.

Ю.А.Кудрявцев выразил согласие на исполнение полномочий
руководителя рабочей группы по физической культуре и спорту

6

Общественного совета при Министерстве молодежной политики, спорта
и туризма Республики.

Результаты голосования: единогласно.

Решили:
1. Возложить временное исполнение полномочий руководителя

рабочей группы по физической культуре и спорту Общественного совета
при Министерстве молодежной политики, спорта и туризма Республики

С.А.Лебедева

Ю.А.Кудрявцев

Ю.В.Калаев

Ш.М.Г изатуллин

на Ю.А.Кудрявцева на срок до 27 августа 2021 года.

Руководитель
рабочей группы

Члены рабочей группы
Республики Марий Эл